
 

 

  

 

Side 2 / / 

Referat af kredsra dsmøde den 4. 
april 2019 
 

Mødet blev afholdt på hovedpolitistationen i Holstebro.  

 

 

Deltagere:  
 

Fra kommunerne 

Borgmester H.C. Østerby    Holstebro Kommune 

Borgmester Ulrik Wilbek    Viborg Kommune 

Viceborgmester Simon Alexander Vanggard   Ikast-Brande Kommune 

Borgmester Hans Østergaard   Ringkøbing-Skjern 

Borgmester Hans Ejner Bertelsen   Morsø Kommune 

Borgmester Niels Viggo Lynghøj   Struer Kommune 

Borgmester Peder Christian Kirkegaard   Skive Kommune 

Viceborgmester Anne Mette Bang Rasmussen  Herning 

Borgmester Ulla Vestergaard   Thisted.    

    

 

Fra politiet 

Politidirektør Jens Kaasgaard 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg 

Stabschef Lars Kirkegaard. 

 

Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde. 

 

Der var ingen bemærkninger til referatet.  

 

2. Generel orientering fra politiet: 

  

Jens Kaasgaard orienterede om ressortoverdragelsen på kørekortområdet. Regeringen 

har den 27. marts 2019 truffet beslutning om, at fire færdselsrelaterede opgaver fra 1. 

januar 2020 skal ressortoverdrages fra politiet til Færdselsstyrelsen. 
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Baggrunden for beslutningen er et ønske om at prioritere politiets ressourcer til 

kerneopgaverne, samt at samle den regeludstedende og regeludøvende myndighed i 

én myndighed hos Færdselsstyrelsen. 

 

Det er besluttet, at der med virkning fra 1. januar 2020 ressortoverdrages følgende 

områder til Færdselsstyrelsen: 

-       Afholdelse af køreprøver 

-       Administration af kørekort 

-       Udstedelse af takografkort 

-       Udstedelse tilladelser til særtransport 

 

De fire områder omfatter samlet set 328 årsværk, heraf 115 polititjenestemænd, som 

forbliver i politiet.  

 

Følgende medarbejdergrupper er direkte berørt af ressortoverdragelsen: 

 

-     Polititjenestemænd, der forbliver i politiet 

-     Civile medarbejdere, der skal flyttes med opgaven til Færdselsstyrelsen    

(ressortoverdrages) 

-     En mindre gruppe af civile medarbejdere, der kun delvist arbejder med 

opgaverne, og som forbliver i politiet. 

 

Endvidere orientering om, at Rasmus Paludan besøger Holstebro i weekenden. Der 

har været flere henvendelser og bekymringer til politiet vedr. Rasmus Paludan´s 

aktiviteter, herunder konsekvenserne af eventuelle koranafbrændinger og lignende. 

Claus Hilborg oplyste omkring samarbejdet med kommunens gademedarbejere. 

Politikredsen følger det nationale beredskabsniveau, og har udarbejdet 

operationsplaner.  

 

3. Ungdomskriminalitetsnævnet. 

 

Jens Kaasgaard oplyste omkring det nye Ungdomskriminalitetsnævn. Claus Hilborg 

uddybbede ordningen og de udfordringer og snitflader der er til de allerede etablerede 

formelle fora, hvor også domstolene tager stilling til sanktioner overfor unge og på 

baggrund af indstillinger fra ungesamrådene.  

 

Eftersom det stort set er samme segment som ungdomskriminalitetsnnævnet skal 

tage sig af, giver den nye ordning en række snitfladediskutioner, som blandt andet 

håndteres gennem en central visitation i Midt- og Vestjyllands Politi. På den måde 
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bliver sagerne visiteret på den rigtige måde, og således at rette fora behandler rette 

sager.  

 

Claus Hilborg udleverede data på antal sager som Ungdomskriminalitetsnævnet 

behandler. Det er foreløbigt ganske få sager, som nævnet har behandlet.   

 

 

4. Nærhed og Tryghed, herunder evaluering af Kredsrådssamarbejdet. 

 

Jens Kaasgaard indledte ved at redegøre for de initiativer, der ligger i projekt Nærhed 

og Tryghed. En af initiativerne er, at kredsrådssamarbejdet skal evalueres. Jens 

Kaasgaard indledte i den forbindelse til debat, herunder omkring de 

lovgivningsmæssige krav, der blandt andet foreskriver 4 årlige møder. Der var bred 

enighed blandt borgmestrene om, at samarbejdet med Politiet er godt, og at der i 

princippet ikke er behov for yderligere møder, end de halvårige. Ordningen fungerer 

generelt godt, og borgmestrene var enige om, at der er et godt samarbejde, hvor der 

også er god mulighed for at rette henvendelse bilateralt, og der er ikke behov for en 

årsrapport til kredsrådet. Jens Kaasgaard oplyste, at der udarbejdet et spørgeskema, 

som politiet skal besvare. Hilborg uddybede, at der er god fremdrift med projektets 

øvrige initiativer. Jens Kaasgaard oplyste endvidere, at politiet gennem blandt andet 

rundvisninger på politistationen og den mobile politistation, har en rigtig god kontakt 

til borgerne.  

 

5. Fornyelse af aftalen om skadestuedata. 

 

Jens Kaasgaard redegjorde for aftalen om udveksling af skadestuedata, som er blevet 

til blandt andet i samarbejde med  kommunerne. Ordningen skal fornyes, og Jens 

Kaasgaard anmodede om mandat til at indgå ny aftale med leverandør. Der var fuld 

enighed og tilslutning blandt borgmestrene om behovet for at indgå ny aftale omkring 

skadestuedata.  

 

6. Beretning og årsregnskab fra Kriminalpræventiv Forening Midt- og 
Vestjylland (materiale vedhæftet). 

 

Jens Kaasgaard gennemgik redegørelsen og årsregnskabet. Jens redegjorde også for 

vedtægtsændringer, som der ikke var bemærkninger til.  
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7. Årsrapport Ungesamrådet (materiale vedhæftet).  

 

Jens Kaasgaard henviste til årsberetningen. Der pågik særligt en drøftelse omkring de 

tilfælde, hvor 10 – 14 årige begik meget alvorlig kriminalitet. Den kriminelle lavalder 

er uændret 15 år, og  der i princippet ikke er den store ændring på de sanktioner unge 

på 10 – 14 kan ifalde.     

 

 

 

 

8. Status på rocker/bandesituationen.  

 

Claus Hilborg redegjorde og orienterede om  rocker/bandesituationen i politikredsen. 

Der var en række uddybende spørgsmål. Endvidere blev det gode samarbejde med 

kommunerne fremhævet, herunder effekten af samarbejdet med kommunerne 

omkring håndteringen af rocker/bandesituationen og diverse grupperinger, der bringer 

utryghed og usikkerhed ind i lokalsamfundet.  

 

9. Vagtchef orienterede om søgeværktøjet ”smart – spot”, der 
understøtter særligt beredskabsarbejdet rigtig godt.  

 

10. Kriminalitetsudviklingen i politikredsen. (Kredsrådsskema vedhæftet). 

 

Hilborg orienterede omkring kriminalitetsudviklingen. Særligt blev der orienteret om 

det markante fald i indbrudsstatistikken, men også generelt på den fysiske 

berigelseskriminalitet. IT kriminaliteten er generelt stigende, hvilket fremgår tydeligt af 

statistikken. Hilborg oplyste også om nye bestemmelser på straffelovsområdet, 

herunder bestemmelsen om psykisk vold, som kan påvirke det fremadrettede 

anmeldelsestal.  

 

Hilborg runddelte materiale/datasæt vedr. indbrud. I forhold til resten af landet, er 

MVJYL den politikreds, der for tiden har færrest indbrud per indbygger. Der var en 

god snak, og borgmestrene var generelt meget glade for den gode udvikling på 

indbrudsområdet.  

 

11. Evt. – herunder fastsættelse af datoer for næste møde.  

 

Næste møde blev 6. november 2019 kl. 1300. Den 14. november annulleres.   
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Ulrik Wilbæk havde hørt, at politiet bruger mange ressourcer på transportopgaver, og 

ønskede uddybning heraf.  

 

Jens Kaasagaard redegjorde for problemstillingen, herunder at opgaven med transport 

af arrestanter overgår til Kriminalforsorgen per 1. juni 2019. Endvidere hvordan 

anholdelser mv. trækker ressourcer. Der blev også orienteret omkring 

transportopgaver med psykisk syge, som også er meget ressourcekrævende -  ikke 

mindst i forhold til politikredsens georgrafiske udstrækning. Drøftelserne omhandlede 

også snitflader til kommunerne og sundhedssektoren, ligesom der blev orienteret om 

nye strafskærpelser på opholds- meldepligtssagerne på de anbragte på 

Kærshovedgaard.   

 

 

Jens Kaasgaard afsluttede med at takke for et godt samarbejde. 

 

Der vil blive indkaldt til nyt møde den 6. november 2019 og nye mødeforslag sendes 

ud med referatet.     
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